
100 – São Paulo, 65 (98) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 27 de maio de 2020

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 6410.2017/0000255-0
PREGÃO ELETRÔNICO 002/SFMSP/2018
Termo de Contrato 29/SFMSP/2018
CONTRATANTE: SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

SÃO PAULO
CONTRATADA: ALPR ELEVADORES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços técnicos especializados de manutenção pre-
ventiva e corretiva, para 01 (um) elevador instalado no Velório 
do Cemitério Araçá, do SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO 
DE SÃO PAULO.

ASSUNTO: Prorrogação contratual pelo período de 12 
(doze) meses.I - À vista do contido no presente processo, em 
especial da ciência do Divisão de Atendimento de Convênios 
e Funerais (028144620), da manifestação da Seção Técnica 
de Contabilidade (028720131) e da Assessoria Jurídica desta 
Autarquia (029165935), que adoto como razão de decidir, bem 
como fundamentada pelo artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/1993, AUTORIZO a prorrogação contratual por mais 12 
(doze) meses, a partir de 18 de junho de 2020, do Termo de 
Contrato nº 29/SFMSP/2018, firmado entre o Serviço Funerário 
do Município de São Paulo – SFMSP e a empresa ALPR ELE-
VADORES LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 10.265.328/0001-93, 
que trata do mesmo objeto, ou seja, prestação de serviços 
técnicos de manutenção preventiva e corretiva, para 01 (um) 
elevador instalado no Velório do Cemitério Araçá, do SERVIÇO 
FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.II – AUTORIZO a 
emissão da Nota de Empenho correspondente para atender as 
despesas onerando e respeitando as dotações nº 04.10.15.122
.3024.2.100.3.3.90.39.00.06, no importe de R$ 6.628,22 (Seis 
Mil e Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Vinte e Dois Centavos) e 
nº 04.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.06, no importe de R$ 
3.976,93 (Três Mil e Novecentos e Setenta e Seis Reais e Noven-
ta e Três Centavos), devendo as importâncias de R$ 5.735,30 e 
R$ 3.441,18 onerarem as respectivas dotações no exercício vin-
douro, observando o princípio da anualidade. III – Encaminhe-se 
à Seção Técnica de Contabilidade para emissão da Nota de 
Empenho. Após, à Divisão Administrativa para lavratura do 
Termo Aditivo, condicionada sua assinatura à apresentação 
pela contratada, de toda documentação legalmente exigível 
devidamente atualizada.

 6410.2020/0001504-5
PREGÃO ELETRÔNICO 010/SFMSP/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de locação de 05 (cinco) Minies-
cavadeiras, para apoio das atividades operacionais do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo – SFMSP.

Assunto: Revogação do processo licitatório -I - À vista do 
contido no presente, considerando as manifestações da Comis-
são Permanente de Licitação (028856780), bem como da Asses-
soria Jurídica (028950796), que adoto como razão de decidir, 
fundamentada no atendimento ao interesse público almejado, 
presentes os pressupostos legais do artigo 49, caput, da Lei 
Federal nº 8.666/93, DECIDO REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 
10/SFMSP/2020, cujo objeto se destinaria à Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços de locação de 05 
(cinco) Miniescavadeiras, para apoio das atividades operacio-
nais do Serviço Funerário do Município de São Paulo – SFMSP.
II – Encaminha-se para ao Departamento Técnico de Cemitérios 
para ciência da presente revogação e as demais providências.

 6410.2020/0006051-2.
Dispensa de Licitação para contratação emergencial – 

Artigo 2º do Decreto nº 59.283/2020.
Contratada:COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 71.771.364/0001-13.
Interessado: Serviço Funerário do Município de São 

Paulo – SFMSP.
Objeto: Aquisição emergencial de Macacão de Prote-

ção tipo “tyvec” para uso e proteção dos sepultadores 
durante pandemia de coronavírus, no Serviço Funerário 
do Município de São Paulo – SFMSP, na forma e condições 
estipuladas.I- À vista do contido no presente, considerando as 
manifestações do Divisão Técnica de Contabilidade (028927667 
e 029098506), bem como da Assessoria Jurídica (029110069), 
que adoto como razão de decidir, em face do interesse público 
envolvido, fundamentada no inciso IV do artigo 24 da Lei 
Federal nº 8.666/93, art. 4º da Lei Federal nº 13.979/2020 e 
artigo 2º, inciso II do Decreto Municipal nº 59.283/2020, AUTO-
RIZO a contratação direta em caráter emergencial da empresa 
COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 71.771.364/0001-13, para a aquisição de 10.000 (dez 
mil) unidades de Macacão de Proteção tipo “tyvec” para uso e 
proteção dos sepultadores durante pandemia de coronavírus, 
no Serviço Funerário do Município de São Paulo – SFMSP, com 
entrega imediata, considerando-se que a empresa apresentou 
proposta no valor de R$479.000,00 (quatrocentos e setenta e 
nove mil reais).II – Ato contínuo, AUTORIZO o empenhamento 
dos recursos orçamentários ao atendimento das despesas, one-
rando e respeitando a dotações orçamentárias nº 04.10.15.452.
3011.8.503.3.3.90.30.00,06 e nº 04.10.15.122.3024.2.100.3.3.9
0.30.00.06, conforme Notas de Reserva nº 441/20 (029098381) 
e nº 442/20 (029098463).III – Fica designado a Unidade Ges-
tora da Contratação a Divisão Técnica de Contabilidade.IV 
- Encaminhe-se à Seção Técnica de Contabilidade para emissão 
de nota de empenho contrato e demais providências cabíveis.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO SEI 6410.2018/0007527-3 – Pregão Eletrô-

nico 25/SFMSP/2018 – Resumo do Termo de Aditamento nº 02 
à Ata de Registro de Preços 01/SFMSP/2019 OBJETO: Registro 
de preços para aquisição de estacas de madeira para uso do 
SFMSP. DETENTORA: AJR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO LTDA-ME CNPJ 27.840.547/0001-51. Aplicação de rea-
juste contratual. Fica reajustado o preço unitário da estaca de 
madeira. DATA DA ASSINATURA: 15/05/2020. VALOR ANUAL 
PREVISTO: R$ 60.693,80.

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO
PROCESSO SEI 6410.2017/0001281-4 – Pregão Eletrô-

nico nº 17/SFMSP/2017 – Resumo do Termo Aditivo n° 03 ao 
Termo de Contrato nº 10/SFMSP/2018. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos 
de manutenção corretiva e preventiva, para 03 (três) câmaras 
frias, instaladas no Crematório Municipal. Prorrogação do prazo 
de vigência. EMPRESA: CARLOS APARECIDO BEZERRA - CNPJ 
25.251.252/0001-14. Fica prorrogado o prazo de vigência, por 
mais 12 (doze) meses, a partir de 04/05/2020. DATA DA ASSI-
NATURA: 04/05/2020. VALOR ESTIMADO: R$ 21.600,00 para 
serviços e R$ 12.960,00 para peças.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO SEI 6410.2019/0004519-8 Inexigibilidade 

de Licitação – Resumo do Termo de Aditamento nº 01 à Ordem 
de Execução de Serviços 03/SFMSP/2019. OBJETO: Prestação 
dos serviços de sustentação e manutenção do sistema PRONIM 
CM – compras e materiais e PRONIM PP controle patrimonial. 
Prorrogação contratual. Fica prorrogado o prazo de vigência por 
mais 12 meses, a partir de 17/05/2020, com cláusula resolutiva. 
EMPRESA: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO 
EM SERVIÇOS – CNPJ 00.165.960/0001-01. DATA DA ASSINA-
TURA: 12/05/2020. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 99.000,00.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 305/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0009888-8

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 25/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 26/05/2020, às 15h00min, para 
a aquisição de SUXAMETÔNIO CLORETO 100 mg, para as 
unidades pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002/2020 AO 
TERMO DE CONTRATO Nº 008/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº122/2018
PROCESSO Nº.:6110.2018/0000215-1
CONTRATANTE:AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CNPJ N.º:04.995.603/0001-21
CONTRATADA:GUERENI SOPRAN ENGENHARIA E ARQUI-

TETURA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ N.º:24.474.596/0001-20
OBJETO DO CONTRATO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA ESPECIALIZADA 
EM PROJETO TÉCNICO DE OBTENÇÃO DO AVCB – AUTO DE 
VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS PARA OS HOSPITAIS 
MUNICIPAIS DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA, DR. 
ALEXANDRE ZAIO, PROF. MARIO DEGNI, DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO.

OBJETO DO ADITAMENTO:PRORROGAR o Termo de Contra-
to n.º 008/2019, a partir de 26/04/2020, por mais 180 (cento e 
oitenta) dias, haja vista solicitação da contratada, em decorrên-
cia da disseminação do coronavírus, que vem comprometendo o 
regular andamento das atividades laborais.

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2020 
AO TERMO DE CONTRATO Nº 115/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº423/2019
PROCESSO SEI Nº:6110.2019/0008161-4
CONTRATANTE:AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CNPJ:04.995.603/0001-21
CONTRATADA:ATMOSFERA GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE 

TÊXTEIS S/A
CNPJ:00.886.257/0007-88
OBJETO DO CONTRATO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-

PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA 
HOSPITALAR EXTERNA NAS DEPENDÊNCIAS DA CONTRATADA 
COM LOCAÇÃO DE ENXOVAL PARA AS UNIDADES DA AUTAR-
QUIA HOSPITALAR MUNICIPAL.

OBJETO DO ADITAMENTO:INCLUIR/ACRESCER no Termo de 
Contrato nº 115/2019, o quantitativo descrito na cota da área 
técnica - Departamento de Gestão Hospitalar – e Planilha equa-
lizada de serviços, perfazendo, assim, os valores dos acréscimos, 
com aplicação de reajuste, pelo período de 03 (três) meses, a 
partir de 23/03/2020.

VALOR DO ACRÉSCIMO:R$ 191.239,92 (cento e noventa 
e um mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e dois 
centavos).

VALOR GLOBAL:R$ 3.072.472,80 (três milhões, setenta e 
dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.10.10.302.3003.2.507.3.
3.90.39.00

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2020 
AO TERMO DE CONTRATO Nº 114/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº423/2019
PROCESSO SEI Nº:6110.2019/0008161-4
CONTRATANTE:AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CNPJ:04.995.603/0001-21
CONTRATADA:ATMOSFERA GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE 

TÊXTEIS S/A
CNPJ:00.886.257/0007-88
OBJETO DO CONTRATO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-

PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA 
HOSPITALAR EXTERNA NAS DEPENDÊNCIAS DA CONTRATADA 
COM LOCAÇÃO DE ENXOVAL PARA AS UNIDADES DA AUTAR-
QUIA HOSPITALAR MUNICIPAL.

OBJETO DO ADITAMENTO:INCLUIR/ACRESCER no Termo de 
Contrato nº 114/2019, o quantitativo descrito na cota da área 
técnica - Departamento de Gestão Hospitalar – e Planilha equa-
lizada de serviços, perfazendo, assim, os valores dos acréscimos, 
com aplicação de reajuste, pelo período de 03 (três) meses, a 
partir de 23/03/2020.

VALOR DO ACRÉSCIMO:R$ 89.541,84 (oitenta e nove mil, 
quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

VALOR GLOBAL:R$ 1.518.715,92 (um milhão, quinhentos 
e dezoito mil, setecentos e quinze reais e noventa e dois 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.10.10.302.3003.2.507.3.
3.90.39.00

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2020 
AO TERMO DE CONTRATO Nº 113/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 423/2019
PROCESSO SEI Nº:6110.2019/0008161-4
CONTRATANTE:AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CNPJ:04.995.603/0001-21
CONTRATADA:ATMOSFERA GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE 

TÊXTEIS S/A
CNPJ:00.886.257/0007-88
OBJETO DO CONTRATO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-

PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA 
HOSPITALAR EXTERNA NAS DEPENDÊNCIAS DA CONTRATADA 
COM LOCAÇÃO DE ENXOVAL PARA AS UNIDADES DA AUTAR-
QUIA HOSPITALAR MUNICIPAL.

OBJETO DO ADITAMENTO:INCLUIR/ACRESCER no Termo de 
Contrato nº 113/2019, o quantitativo descrito na cota da área 
técnica - Departamento de Gestão Hospitalar – e Planilha equa-
lizada de serviços, perfazendo, assim, os valores dos acréscimos, 
com aplicação de reajuste, pelo período de 03 (três) meses, a 
partir de 23/03/2020.

VALOR DO ACRÉSCIMO:R$ 70.691,31 (setenta mil, seiscen-
tos e noventa e um reais e trinta e um centavos).

VALOR GLOBAL:R$ 1.133.553,84 (um milhão, cento e trinta 
e três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.10.10.302.3003.2.507.3.
3.90.39.00

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
DESPACHO AUTORIZATÓRIO
PROCESSO: 6110.2020/0010142-0
I - À vista dos elementos constantes no presente processo 

administrativo, com fundamento no artigo 15, inciso II da 
Lei Federal 8.666/93 e artigo 3º da Lei Municipal 13.278/02, 
com fulcro na competência atribuída pela Lei Municipal n° 
13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, AUTO-
RIZO a contratação por meio da ATA de Registro de Preços 
n° 069/AHM/2020 da empresa HP BIOPRÓTESES LTDA, CNPJ: 
54.801.196/0001-42, com entrega em consignação de 40 uni-
dades do ITEM 6.1 – VÁLVULA PARA HIDROCEFALIA CONVEN-
CIONAL, pelo valor total de R$ 41.980,00 (Quarenta e Um Mil 
e Novecentos e Oitenta Reais), onerando-se a dotação 01.10.
10.302.3003.2.507.3.3.90.30.00, conforme nota de reserva nº 
2198/2020.

das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM e PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 25/05/2020, às 17h00min, para 
a aquisição de FOSFATO DE POTÁSSIO 2 MEQ/ML; ERITRO-
MICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL , para as unidades 
pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 315/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0009194-8

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 25/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 26/05/2020, às 15h00min, para 
a aquisição de CONECTOR T 22 X 22 X 15 , para as unidades 
pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 309/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0009647-8

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 22/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 26/05/2020, às 15h00min, 
para a aquisição de SORBITOL A 70% 714,0 MG + LAURIL-
SULFATO DE SÓDIO 7,70 MG BISNAGA; DESLORATADINA 
0,5 MG/ML; ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML SOLUÇÃO ORAL; 
VANNAIR 6/200; AVAMYS; MONTELUCASTE 5MG; LEUCO-
GEN 20MG/5ML , atendendo a mandado judicial para o HM 
DR. ALIPIO CORREA NETTO, unidade pertencente à Autarquia 
Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 318/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0006529-7 

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 26/05/2020, a partir das 
08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério de 
MENOR PREÇO POR ITEM E PARTICIPAÇÃO ABERTA, com en-
cerramento no dia 27/05/2020, às 15h00min, para a aquisição 
de TRILEPTAL 6% e SUPLEMENTO VITAMÍNICO E MINERAL 
COM COLINA SOLUÇÃO ORAL, atendendo a mandado judicial 
para o HM DR. ALIPIO CORREA NETTO, unidade pertencente à 
Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 317/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0009187-5

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 25/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 26/05/2020, às 15h00min, 
para a aquisição de VALVULA REGULADORA P/ REDE DE 
AR COMPRIMIDO, para as unidades pertencentes à Autarquia 
Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 316/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0009186-7

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 25/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 26/05/2020, às 15h00min, para 
a aquisição de TOMADA DUPLA PARA OXIGÊNIO, para as 
unidades pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 310/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0004528-8

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 25/05/2020, a partir das 
08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério de 
MENOR PREÇO POR ITEM E PARTICIPAÇÃO ABERTA, com en-
cerramento no dia 26/05/2020, às 15h00min, para a aquisição 
de CLOREXIDINA GLICONATO 0,12% 1000 ml SOLUÇÃO 
BUCAL, para as unidades pertencentes à Autarquia Hospitalar 
Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 307/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0009912-4 

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 25/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 26/05/2020, às 15h00min, para 
a aquisição de ETOMIDATO 2 mg/ml 10 ml, para as unidades 
pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 306/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0009644-3

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 25/05/2020, a partir das 
08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério de 
MENOR PREÇO POR ITEM E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, 
com encerramento no dia 26/05/2020, às 15h00min, para a 
aquisição de TRILEPTAL 6%; DEPAKENE 50 mg/ml XAROPE; 
LAMOTRIGINA 100 mg; TOPIRAMATO 100 MG, atendendo a 
mandado judicial para o HM DR. ALIPIO CORREA NETTO, unida-
de pertencente à Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

DE REPARO DA DURA-MATER SEM SUTURA 7,5 X 7,5CM, 16 
unidades do ITEM 10.3 –MATRIZ DE REPARO DA DURA-MATER 
SEM SUTURA 10,0 X 12,0CM, pelo valor total de R$ 287.622,00 
(Duzentos e Oitenta e Sete Mil e Seiscentos e Vinte e Dois Re-
ais), onerando-se a dotação 01.10.10.302.3003.2.507.3.3.90.30
.00, conforme nota de reserva nº 2210/2020.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
DESPACHO AUTORIZATÓRIO
PROCESSO: 6110.2020/0010149-8
I - À vista dos elementos constantes no presente processo 

administrativo, com fundamento no artigo 15, inciso II da 
Lei Federal 8.666/93 e artigo 3º da Lei Municipal 13.278/02, 
com fulcro na competência atribuída pela Lei Municipal n° 
13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, AUTORIZO 
a contratação por meio da ATA de Registro de Preços n° 066/
AHM/2020 da empresa DABASONS IMPORTAÇÃO, EXPORTA-
ÇÃO E COMÉRCIO, CNPJ: 61.519.955/0001-44, com entrega 
em consignação de 350 unidades do ITEM 2.1 – BROCAS E 
FRESAS?, 175 unidades do ITEM 2.2 – BROCA DE TREPANAÇÃO 
COM PARADA AUTOMATICA , 35 unidades ITEM 3.1 – CATETER 
DE MONITORIZAÇÃO DA PRESSÃO INTRACRANIANA e 15 
unidades do ITEM 9.1 – CLAMP PARA CALOTA CRANIANA, pelo 
valor total de R$ 627.816,00 (Seiscentos e Vinte e Sete Mil e 
Oitocentos e Dezesseis Reais), onerando-se a dotação 01.10.
10.302.3003.2.507.3.3.90.30.00, conforme nota de reserva nº 
2197/2020.

 COTAÇÃO ELETRÔNICA N°: 263/2020 – PROCES-
SO Nº. 6110.2020/0003433-2 

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 27/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM e PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 29/05/2020, às 15h00min, para 
a aquisição de ETIQUETA ADESIVA REDONDA (COR VER-
MELHA), BLOCO AUTOADESIVO 38 x 51 mm 100 folhas, 
ESTILETE LAMINA ESTREITA, EXTRATOR DE GRAMPO TIPO 
ESPATULA INOX, COLCHETE No 10 C/ 72 UNIDADES, TINTA 
PARA CARIMBO AZUL, REABASTECEDOR DE PINCEL PARA 
QUADRO BRANCO VERMELHO, e REGUA 30 cm , para as 
unidades pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
DESPACHO AUTORIZATÓRIO
PROCESSO: 6110.2020/0010147-1
I - À vista dos elementos constantes no presente processo 

administrativo, com fundamento no artigo 15, inciso II da 
Lei Federal 8.666/93 e artigo 3º da Lei Municipal 13.278/02, 
com fulcro na competência atribuída pela Lei Municipal n° 
13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, AUTORIZO 
a contratação por meio da ATA de Registro de Preços n° 068/
AHM/2020 da empresa ATHENA MEDIC COMÉRCIO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 12.888.918/0001-06, com entrega em consignação de 
300 unidades do ITEM 5.1 – COMPRESSA NEUROCIRÚRGICA 
ENVELOPE C/10 UNIDADES, pelo valor total de R$ 6.900,00 
(Seis Mil e Novecentos Reais), onerando-se a dotação 01.10.
10.302.3003.2.507.3.3.90.30.00, conforme nota de reserva nº 
2194/2020.

 COTAÇÃO ELETRÔNICA N°: 312/2020 – PROCES-
SO Nº. 6110.2020/0007789-9 

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 27/05/2020, a partir das 
08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério de 
MENOR PREÇO POR ITEM e PARTICIPAÇÃO ABERTA, com en-
cerramento no dia 28/05/2020, às 15h00min, para a aquisição 
de ESPIRAMICINA 1.500.000 UI; PROTAMINA CLORIDRATO 
1.000 UI/ml 5 ml , para as unidades pertencentes à Autarquia 
Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 COTAÇÃO ELETRÔNICA N°: 308/2020 – PROCES-
SO Nº. 6110.2020/0008690-1 

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 27/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM e PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 29/05/2020, às 15h00min, para 
a aquisição de MIDAZOLAM 5 mg/ml 3 ml , para as unidades 
pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 COTAÇÃO ELETRÔNICA N°: 304/2020 – PROCES-
SO Nº. 6110.2020/0002707-7 

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 27/05/2020, a partir das 
08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério de 
MENOR PREÇO POR ITEM e PARTICIPAÇÃO ABERTA, com en-
cerramento no dia 28/05/2020, às 15h00min, para a aquisição 
de EFEDRINA SULFATO 50 MG/ML 1 ML , para as unidades 
pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 COTAÇÃO ELETRÔNICA N°: 303/2020 – PROCES-
SO Nº. 6110.2019/0008487-7 

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 27/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM e PARTICIPAÇÃO ABERTA, com 
encerramento no dia 29/05/2020, às 15h00min, para a aqui-
sição de TUBO DE LINHA PROXIMAL PARA VENTILADOR 
MECÂNICO INTER NEO; CIRCUITO RESPIRATÓRIO ADULTO 
SEM PROXIMAL , para as unidades pertencentes à Autarquia 
Hospitalar Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 313/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0009191-3 

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 25/05/2020, a partir 
das 08h00min, fará realizar Cotação Eletrônica, com critério 
de MENOR PREÇO POR ITEM e PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP, com encerramento no dia 26/05/2020, às 15h00min, para 
a aquisição de VALVULA REGULADORA P/ REDE DE OXIGÊ-
NIO , para as unidades pertencentes à Autarquia Hospitalar 
Municipal.

A participação na presente Cotação Eletrônica dar-se-á 
através de sistema eletrônico, pelo acesso ao site www.com-
prasnet.gov.br.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO COTAÇÃO 
ELETRÔNICA

Cotação Eletrônica n°: 311/2020 – Processo nº. 
6110.2020/0004997-6 

A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, através do Núcleo 
de Compras, torna público que, no dia 25/05/2020, a partir 

x243389
Realce

x243389
Realce


